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Til underretning for Folketingets Europaudvaig ved1gges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmàl 5-7 ad KOM (2007) 0821 af den 28.
maj 2008 om Den Internationale Hvalfangstkommission (IWC).
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Udenrigsministeriet 
 Dato: 25. juni 2008 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 7, alm. Del, stillet af Folketingets Europaudvalg den 28. maj 
2008. 
 

KOM (2007) 0821 
Forslag til Rådets afgørelse om fastlæggelse af Det Europæiske Fællesskabs holdning på 
møder i Den Internationale Hvalfangstkommission 
 
 
Spørgsmål 7:  
 
Ministeren bedes oversende et notat, der redegør for, hvilken økonomisk betydning hval-
fangst har for det grønlandske samfund. 
 
Svar: 
 
Udenrigsministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om, hvilken økonomisk betydning 
hvalfangst har for det grønlandske samfund, men har kontaktet Grønlands Hjemmestyre 
med henblik på at indhente sådanne.  
 
Grønlands Hjemmestyre har meddelt, at denne form for information er yderst vanskelig 
at fremskaffe eftersom der dels er tale om forsyning til eget privat forbrug, fordeling til 
familie og venner, dels at distributionen og evt. salg af hvalkød varierer særdeles meget 
mellem de forskellige byer og bygder.  
 
Distributionen af hvalkødet kan foregå ved salg på lokale markeder (brættet), salg til pri-
vate eller institutioner og dagligvarebutikkerne. Der foregår også indhandling til Arctic 
Green Food A/S, hvoraf der kun er et indhandlingssted for hele Grønland i dag. Derfra 
viderefordeles til hjemmemarkedets kødforsyning, herunder til de områder, der ikke har 
direkte forsyning af frisk kød fra store hvaler, f.eks. Qaanaaq i Nordgrønland eller bygder 
og byer uden fartøj med harpunkanon. 
 
Endelig svarer Grønlands Hjemmestyre, at hvalfangst ikke kun er spørgsmål om økono-
mi, men i høj grad om forsyning af frisk kød, spæk og hvalhud/mattak, som er sunde 
madvarer, og som er lige ved hånden. På den måde begrænses tillige importen af andre 
fødevarer. Derudover har hvalfangst en stor kulturel og socioøkonomisk betydning og har 
været drevet i mere end 4.000 år. 
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